

要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	2018年度 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)		2017年度 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)		前年 同期比
		%		%	
売上高	4,008,178	100.0	3,857,864	100.0	104
売上原価	△2,887,977	△72.1	△2,720,955	△70.5	
売上総利益	1,120,201	27.9	1,136,909	29.5	99
販売費及び一般管理費	△946,371	△23.6	△934,208	△24.2	
持分法による投資損益	3,263	0.1	3,993	0.1	
その他の損益	18,147	0.5	△10,143	△0.3	
営業利益	195,240	4.9	196,551	5.1	99
金融収益	13,396	0.3	12,366	0.3	
金融費用	△11,376	△0.3	△14,132	△0.4	
税引前利益	197,260	4.9	194,785	5.0	101
法人所得税費用	△75,560	△1.9	△68,750	△1.7	
四半期純利益	121,700	3.0	126,035	3.3	97
四半期純利益の帰属					
親会社の所有者	113,619	2.8	118,911	3.1	96
非支配持分	8,081	0.2	7,124	0.2	113

(注) 1. 減価償却実施額(有形) 111,637 百万円 112,957 百万円
2. 設備投資の実施額 125,348 百万円 185,437 百万円
3. 研究開発費 236,716 百万円 222,449 百万円
4. 従業員数 273,461 人 273,298 人

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	2018年度 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	2017年度 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	前年 同期比
			%
四 半 期 純 利 益	121,700	126,035	97
その他の包括利益 (純損益に振り替えられることのない項目)			
確定給付制度の再測定	1,927	40,035	
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	△2,032	14,504	
計	△105	54,539	
(純損益に振り替えられる可能性のある項目)			
在外営業活動体の換算差額	49,071	60,825	
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	△3,181	△802	
計	45,890	60,023	
その他の包括利益合計	45,785	114,562	
四 半 期 包 括 利 益	167,485	240,597	70
四半期包括利益の帰属			
親会社の所有者	160,618	226,674	71
非支配持分	6,867	13,923	49